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                                                            R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

                                       UNIVERSITETI I SPORTEVE TË TIRANËS 

            DREJTORIA E MARRËDHËNIE MË JASHTË, PUBLIKUT DHE STUDENTËVE 

 

 

 

LISTA E MARRËVESHJEVE KOMBËTARE DHE NDËRKOMBËTARE 

 

 

 Universitetet ndërkombëtare, me të cilat Universiteti i Sporteve të Tiranës ka 

nënshkruar një marrëveshje bashkëpunimi janë: 

 

1. Universiteti i Romës “Foro Italico” / Itali; 

2. Universiteti “G. D’Annunzio”, Chieti-Pescara / Itali; 

3. Universiteti i Salentos / Itali;  

4. Universiteti i Palermos / Itali;  

5. Universiteti i Foggias / Itali; 

6. Universiteti i Urbinos “Carlo BO”/ Itali;  

7. Universiteit i Catanzaros “Magnia Greecia” / Itali; 

8. Universitetin e Veronës/ Itali;  

9. Universiteti “Pegaso” / Itali; 

10. Universiteti i Katanias / Itali;* 

11. Universiteti i Vienës, Fakulteti i Shkencave Sportive & Universiteti i Sporteve / 

Austri; 

12. Universiteti Hungarez i Shkencave Sportive, Budapest / Hungari;  

13. Universiteti i Lubjanës, Fakulteti i Sportit / Slloveni; 

14. Universiteti i Finlandës Juglindore në Shkencat e Aplikuara; 

15. Universiteti i Aradit “Aurel Vlaciu”/ Rumani;  

16. Universiteti Babes-Bolyai, Fakulteti i Edukimit Fizik dhe Sportit / Rumani; 

17. Universiteti Kombëtar i Edukimit Fizik dhe Sportit të Bukureshtit / Rumani;  

18. Akademia Kombëtare Sportive “Vassil Levski”, Sofje / Bullgari; 

19. Universiteti i Edukimit Fizik “Jozef Pilsudski” në Varshavë / Poloni;  

20. Universiteti Lituanez i Sportit / Lituani; 

21. Universiteti Lituanez i Shkencave të Shëndetit / Lituani 

22. Universiteti i Zagrebit, Fakulteti i Kineziologjisë / Kroaci;  

23. Universiteti Politeknik i Santarem, Shkolla e Shkencave Sportive Rio Major / 

Portugali 

24. Universiteti ‘Union Nikola Tesla” / Serbi; 

25. Instituti Danez i Studimeve për Sportin / Danimarkë;  

26. Universiteti “Mehmet Akif Ersoy” / Turqi; 

27. Universiteti "Karamanoglu Mehmetbey" / Turqi; 
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28. Universitetit Kapodocia / Turqi*; 

29. Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” / Republika e Kosovës;  

30. Universiteti i Biznesit dhe Teknologjisë, Prishtinë / Republika e Kosovës;  

31. Kolegji AAB, Prishtinë / Republika e Kosovës;  

32. Universiteti Shtetëror i Tetovës / Republika e Maqedonisë së Veriut;  

33. Universiteti i Malit të Zi, Fakulteti i Sportit dhe Edukimit Fizik; / Mal i Zi;  

34. Nova College : CIOS Haarlem Hoofddrorp / Hollande; 

35. Universiteti Shtetëror i Miçiganit (nenshkruar nga MAS) / SHBA; 

36. Akademinë e Sportit të Malit të Zi; 

37. Memorandum bashkëpunimi më universitete ballkanike mbi kornizën e 

bashkëpunimit për integrimin e ballkanit në shkencën dhe edukimin sportiv;  

 

 Universitetet ndërkombëtare, me të cilat Universiteti i Sporteve të Tiranës ka 

nënshkruar një marrëveshje në kuadër Programit Erasmus+ për mobilitetin e stafit 

dhe studentëve janë: 

 

1. Universiteti i Romës “Foro Italico” / Itali; 

2. Universiteti i Urbinos “Carlo BO”/ Itali;  

3. Universiteti “G. D’Annunzio”, Chieti-Pescara / Itali; 

4. Universiteti i Aradit “Aurel Vlaciu”/ Rumani;  

5. Universiteti Hungarez i Shkencave Sportive, Budapest / Hungari;  

6. Akademia Kombëtare Sportive “Vassil Levski”, Sofje / Bullgari; 

7. Universiteti Palacký Olomouc / Fakulteti i Kulturës Fizike – Çeki; 

8. Universiteti Politeknik Santarém, Portugali; 

9. Universiteti Bolu Abant Izzet Baysal, Turqi;  

10. Universiteti “Lokman Hekim”, Turqi’; 

11. Universiteti i Finlandës Juglindore në Shkencat e Aplikuara; 

12. Universiteti Lituanez i Shkencave të Shëndetit / Lituani 

13. Universiteti Mehmet Akif Ersoy;  

 

 Universitetet dhe institucionet akademike kombëtare, me të cilat Universiteti i 

Sporteve të Tiranës ka nënshkruar një marrëveshje bashkëpunimi janë:  

 

1. Akademia e Shkencave të Shqipërisë; 

2. Rrjeti Akademik Shqiptar, (RASH); 

3. Universiteti i Tiranës; 

4. Universiteti i Mjekësisë së Tiranës;  

5. Universiteti Politeknik i Tiranës;  

6. Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës; 

7. Universiteti “Aleksandër Xhuvani”, Elbasan; 

8. Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodër; 

9. Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë; 

10. Universiteti “Luarasi”; 

11. Universiteti “Zonja e Këshillit të Mirë”, Tiranë;  
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12. Kolegji Universitar “LOGOS”; 

13. Universiteti Europian i Tiranës;  

14. Kolegjit Universitar “Instituti Kanadez i Teknologjisë”; 

15. Kolegji Universitar “Qiriazi”; 

16. Albanian University; 

17. Kolegji Universitar “Pavarësia”- Vlorë; 

18. Universiteti “Barleti”; 

19. Kolegji “Heimerer”. 

 

 Shoqata dhe organizma të tjerë ndërkombëtar me të cilat Universiteti i Sporteve të 

Tiranës ka nënshkruar marrëveshje bashkëpunimi janë: 

 

1. Sport e Salute – Scuola dello Sport, Romë / Itali; 

2. Akademia Ndwrkombwtare Olimpike; 

3. Shoqëria “Magi Euregio” / Itali; 

4. Fondazioni “Albitsol”; 

5. Shoqata e Projektit Filippide, Romë / Itali;  

6. WBS Recruting International / Gjermani;  

7. “Play International Kosovo”; 

8. Anëtare e Shoqatës Ballkanike të Universiteteve;  

9. Anëtare e Rrjetit Evropian i Edukimit Sportiv (ENSE); 

10. Anëtare e Obzervatorit Evropian i Sportit dhe Punësimit (EOSE); 

11. Anëtare e Platformën Europiane të Inovacionit Sportiv (EPSI).* 

12. Anëtare e Aleancës Europiane Universitare. 

 

 Institucione dhe organizma të tjerë kombëtar me të cilat Universiteti i Sporteve të 

Tiranës ka nënshkruar marrëveshje bashkëpunimi janë:  

 

1. Kuvendi i Republikës së Shqipërisë;  

2. Qëndra Kombëtare e Urgjencave Mjekësore; 

3. Qëndra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”  

4. Spitali Universitar i Traumës; 

5. Shoqata Shqiptare e Fizioterapistëve;  

6. AADF (Fondi Shqiptaro-Amerikan per Zhvillim); 

7. Organizata “World Vision”;  

8. Shoqata “Special Olympics”;  

9. Bashkia e Tiranës, Agjensia e Parqeve dhe Rekreacionit;  

10. Këshilli i Qarkut Tiranë;  

11. Komiteti Olimpik Kombëtar Shqiptar; 

12. Federata Shqiptare e Futbollit  

13. Federata Shqiptare e Basketbollit; 

14. Federata Shqiptare e Rafting; 

15. Federata Shqiptare e Teqball;  

16. Federata Shqiptare e Gjimnastikës;  
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17. Federata Shqiptare e Aeronautikës;  

18. Federata Shqipatare e Boksit;  

19. Federata Shqiptare e Mundjes;  

20. Federata Shqiptare e Bobybuiling & Fitness;  

21. Federata Shqiptare e Qitjes;*  

22. CBLS (Crafting Better Life Solutions); 

23. Shoqata e Rehabilitimit Fizik për Personat me Aftësi të Kufizuara; (FVFR); 

24. Active Albania (FVFR); 

25. Klubi i Futbollit “TIRANA”;  

26. Albania Adventure;  

27. Qëndra “Act for Society” 

28. Akademia Ndërkombëtare e Nutricionit Klinik;  

29. Shoqata “Europa Donna Albania”;  

30. A.S.A – Albania sh.p.k; 

31. Nutri Studio; 

32. Premium Clinic (Central Pharma Group shpk)*. 

 

*Në proçes nënshkrimi apo anëtarësimi 
 


